Divan kelimesinin kökeni hakkında bir çok farklı görüşler öne
sürülmesine rağmen, dikkati çekınesi gereken asıl konu divanlaı'ın bir
kurum olarak İslam hükümet teşkilatına adaptasyonu ve karşılaşılan bir
çok güçlüğü ortadan kaldırmada sağladığı kolaylıktır. 13

Divanların kuruluş tarihı bir görüşe göre 15/636, bir diğer görüşe

göre 20/641 olarak tespit edilıniştir. 14 Hz. Ömer' in asıl amaç olarak fey
gelirlerini dağıtmak maksadıyla kunnuş olduğu divanlar, Emeviler'de,
bilhassa Abbasiler döneminde başta askeri ve özellikle mali ve bürokrası

sahasında devlet işlerini organize eden kurumlar halini almıştır.

Sa'd'a Suriye divanınm ve
defterlerinin AraRçaya nakledilmesini emretti. O da bu işi bir yıl içerisin
de tamamladı. 9Mısır divanları ise (871706)'da Abdullah b.
Abdulmelik'in emri ile Kıptça'dan Arapça'ya çevrildi.so Son olarak da
Hişaın b. Abdulmelik döneminde (105-124/724-743) Horasan divanları

Arapçaya çevrildi. Burada dikkat çekilmesi gereken husus, yabancı dil
lerde tutulan divanlar maliye ve hesap işleriyle ilgilenen divanlardı.

Divanu'I-Cund ve Divanu'r-Resail gibi diğer divanlar Arapça tutuluyor
du.sı Şüphesiz devlet içi yazışmaların Arapça dışında bir dilde yazılması
düşünülemezdi.